2
[bookmark: bookmark0]Соглашение об оказании содействия в обеспечении жизнедеятельности гражданина

_______________                                                                     "___" _________ 20___года
           (место заключения)
Бюджетное учреждение социального обслуживания Ивановской области «Комплексный центр социального обслуживания населения по Тейковскому и Гаврилово-Посадскому муниципальным районам" именуемый в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Анисимовой Аллы Владимировны, действующей на основании Устава
с одной стороны,_________________________________________________________,
                                   (фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина,
именуемый в дальнейшем «Помощник», проживающий по адресу:
________________________________________________________________________,
(адрес места жительства Помощника)
с другой стороны, и_____________________________________________________,
                                     фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина,
именуемый в дальнейшем «Гражданин», проживающий по адресу:
________________________________________________________________________,
(адрес места жительства Гражданина)
с третьей стороны, совместно именуемые в дальнейшем Сторонами, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения
Настоящее соглашение определяет условия взаимодействия Сторон в целях обеспечения жизнедеятельности Гражданина.

II. Взаимодействие Сторон
2.1. В рамках реализации настоящего Соглашения Учреждение:
· оказывает Помощнику и Гражданину консультативную, правовую и иную помощь;
· предоставляет бесплатно в доступной форме Помощнику и Гражданину информацию о правах и обязанностях Сторон, о видах услуг, которые оказываются Гражданину;
· в приоритетном порядке предоставляет Помощнику по его обращению для обеспечения потребностей Гражданина помощь в натуральном выражении (одежда, обувь, предметы из пункта проката Учреждения);
· проводит обучение Помощника в «Школе ухода за пожилыми людьми»;
· в приоритетном порядке предоставляет Помощнику по его обращению для обеспечения потребностей Гражданина услуги «Социальное такси»;
· осуществляет контроль за исполнением условий настоящего Соглашения Помощником;
· использует информацию о Помощнике и Гражданине в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации о персональных данных требованиями о защите персональных данных;
· своевременно информирует Помощника и Гражданина об изменении обстоятельств, влияющих на выполнением условий настоящего Соглашения либо влекущих его изменение (расторжение).
· исполняет иные обязанности в соответствии с настоящим Соглашением и нормами действующего законодательства.
2.2. В рамках реализации настоящего Соглашения Помощник:
· обращается в Учреждение за оказанием консультативной, правовой и иной помощи;
· получает бесплатно в доступной форме от Учреждения информацию о правах и обязанностях Сторон, о видах услуг, которые оказываются Гражданину;
· оказывает Гражданину помощь в обеспечении его жизнедеятельности посредством предоставления социально-бытовых и социально-правовых услуг, а также содействия в оказании медицинских услуг;
· получает от Гражданина информацию (сведения, документы), необходимые для выполнения обязательств по настоящему Соглашению;
· обращается при необходимости в Учреждение для обеспечения потребностей Гражданина за оказанием помощи в натуральном выражении, а также за предоставлением услуг «Социальное такси»;
· своевременно информирует Учреждение и Гражданина об изменении обстоятельств, влияющих на выполнением условий настоящего Соглашения либо влекущих его изменение (расторжение).
2.3. В рамках реализации настоящего Соглашения Гражданин:
· обращается в Учреждение и к Помощнику за оказанием консультативной, правовой и иной помощи;
· предоставляет Помощнику информацию (сведения, документы), необходимые для выполнения обязательств по настоящему Соглашению;
· своевременно информирует Учреждение и Помощника об изменении обстоятельств, влияющих на выполнением условий настоящего Соглашения либо влекущих его изменение (расторжение).
· получает бесплатно в доступной форме от Учреждения информацию об правах и обязанностях Сторон, о видах услуг, которые оказываются Гражданину.

III. Основания изменения и расторжения Соглашения
3.1. Условия, на которых заключено настоящее Соглашение, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по соглашению Сторон.

IV. Срок действия Соглашения и другие условия
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до	.

Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

V. Адрес (место нахождения место жительства), реквизиты
и подписи Сторон

	Учреждение

ОБУСО «КЦСОН по Тейковскому и Гаврилово-Посадскому муниципальным районам»
Почтовый адрес: 155040, Ивановская область,
г. Тейково, ул. Октябрьская, д. 24.
Директор Анисимова Алла Владимировна
___________________ /Анисимова А.В./
М.П.

	Помощник
Фамилия, имя, отчество (при наличии) ____________________________________________________________
Данные документа, удостоверяющего личность ____________________________________________________________
______________________________
Адрес места жительства
____________________________________________________________
__________/___________________
    Подпись                ФИО

	Гражданин
Фамилия, имя, отчество
(при наличии)
______________________________
______________________________
[bookmark: _GoBack]Данные документа, удостоверяющего личность
________________________________
________________________________
________________________________ Адрес места жительства
________________________________
________________________________
__________/_____________________
    подпись	ФИО